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* میراث شهید سلیمانی سیدالشهدای مقاومت پس از گذشت سال ها اکنون 
در عمق دل و جان های دل بسته به مقاومت  و مخالف با نظام سلطه، به ثبات 
و اطمینان و اراده  قاطع تبدیل شده است. جوان سوری به همان اندازه مخالف 
با سلطه جویی آمریکا و رژیم صهیونیستی بر کشورشان و به طور کلی منطقه 

است، که جوان عراقی و یمنی و لبنانی چنین می اندیشد و عمل می کند.
آذرکردار
* آمریکا در یک سال گذشته بیش از ۲۲ میلیارد دلار برای حمایت از 
اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه، لبنان و سوریه هزینه کرده است. بر 
همین اساس می گوییم صهیونیست ها بدون حمایت آمریکا نمی توانستند به 
جنایت های خود ادامه بدهند. فلذا در تمامی جنایت های اسرائیل، آمریکایی ها 

شریک جرم هستند. 
ابارشی
* جنایت های بی سابقه رژیم صهیونیستی در غزه و به خاک و خون کشیدن 
زنان و کودکان فلسطینی که با پشتیبانی آمریکایی ها و در سکوت مرگبار 
مقامات غربی صورت می گیرد، قطعا بر تنفر ساکنان جغرافیای جبهه مقاومت 
نسبت به نظم و نظام غربی و آمریکایی افزوده و دامنه خشم تاریخی آنان را 

علیه رژیم صهیونیستی و حامیانش دو چندان خواهد کرد.
آقابیگی
* ریچارد نفیو مقام سابق آمریکایی در دولت های باراک اوباما که از او به 
عنوان یکی از معماران شبکه تحریم ها علیه ایران یاد می شود، در یادداشتی 
در مجله »فارن افرز« نوشته؛ اکنون دو دهه است که صداهای افراطی در 
واشنگتن خواسته اند آمریکا به برنامه هسته ای ایران حمله کند و دو دهه 
است که خواست آنها رد شده. چرا که حمله به این کشور باعث تزریق هرج 
و مرج و بی ثباتی بیشتر به خاورمیانه می شود. با این حساب آمریکا یعنی 

ترامپ فقط یک راه پیش روی دارد و آن مذاکره بدون شرط است.
ایران منش

* کسانی که این روزها به جای تلاش برای حل برخی از مشکلات 
پیش روی، نسخه مذاکره با آمریکا را می پیچند، اگر  ساده لوح نباشند باید 
بگوییم ناکارآمدند  و ناتوانی خود در حل مشکلات را زیر پوشش مذاکره با 

آمریکا پنهان می کنند.
مینایی
* خبرگزاری »آناتولی« ترکیه از نقض چندین باره توافق آتش بس با لبنان 
از سوی رژیم صهیونی خبر داده و افزوده ارتش رژیم صهیونیستی روز 
جمعه ۱۱ مورد نقض آتش بس با حزب الله انجام داد که مجموع موارد نقض 
آتش بس از زمان اجرائی شدن این توافق در ۳۸ روز پیش تاکنون به ۳۶۴ 
مورد رسیده است. چرا اراده ای از سوی مجامع بین المللی برای رسیدگی و 

برخورد با این نقض آتش بس ها وجود ندارد؟ 
جواهری
* خداوند بر درجات شیخ شهید فضل الله نوری بیفزاید که درخصوص 
پوشش بانوان چه زیبا فرموده است: »سلاح و زره زنان و دختران زینبی 
عفاف و حجاب است.« امروز با این همه فضاهای مسموم چه مجازی و 
چه غیرمجازی و معابر و خیابان ها اگر بانوان به این سلاح ها مجهز نباشد 
بعید است بتوانند مادرانی باشند که از آنها فرزندانی همانند؛ سلیمانی ها، 

زین الدین ها، حججی ها، پرفسورحسابی ها، امیرکبیرها و... تربیت شوند.
نبی زاده

* برخلاف اردوغان رئیس جمهور ترکیه که از پشت به مقاومت و حماس 
خنجر می زند، هزاران نفر از شهروندان ترکیه ای در شهر دیاربکر در 
شامگاه سه شنبه با حضور در خیابان ها حمایت خود را از مردم غزه اعلام 
کردند. این تظاهرات گسترده همزمان با آغاز سال نو میلادی برگزار شد 
و شرکت کنندگان با سر دادن شعارهایی، همبستگی خود را با مردم غزه 

نشان دادند.
ذوالقدر
* آقای کلانتری، وزیر اسبق کشاورزی گفته از زمانی که ریختند و سفارت 
آمریکا را اشغال کردند دنیا را در مقابل ما قرار دادند. به این بابا اگر تاریخ 
خوانده بگویید مصدق که سفارت آمریکا را اشغال نکرده بود چرا آمریکایی ها 
با کودتا حکومت او را سرنگون کردند؟ حداقل به خودش زحمت بدهد و 

یک مقدار تاریخ بخواند.
استیلی
* هفته گذشته رئیس بانک مرکزی، به نقش کانال های تلگرامی در بازار 
ارز اشاره داشت و گفت کانال های تلگرامی به بازار ما علامت می دهند و 
صرافی ها حتی در ساعاتی که معامله ای آغاز نشده، از روی آن نرخ دلار را 
تعیین می نمایند. درست در حالی که این کانال ها یکی از ابزارهای مهم 
اقتصادی کشور، یعنی ریال را در قالب سازگاری نادرست به خارج از کشور 
گره زده اند مشاهده می شود که اعضای دیگر دولت سرسخت به دنبال رفع 

فیلتر از همین کانال ها در فضای مجازی هستند.
ابطحی
* در این دولت نوسانات بازار ارز بر سایر بازارها اثر منفی گذاشته و هر روز 
بر وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم تاثیر مستقیم دارد. کسانی که در دولت 
آقای پزشکیان مسئولیت گرفتند، نباید پشت آقای رئیس جمهور پنهان شوند. 
آنها مسئولیت برعهده گرفتند تا حافظ ارزش پول ملی و معیشت ملت باشند.
حاجی پور
* آقای عبدالعلی زاده معاون دکتر پزشکیان در اقتصاد دریا اعتراف کرده 
در دولت آقای خاتمی آقای خرم وزیر وقت راه سفارش خرید ۸۰ فروند 
کشتی را به کره جنوبی داد. در حالی که می توانستیم همین سفارش 
را به کارخانه های ایرانی بدهیم. با این کار کشور کره جنوبی را به یک 
کشتی ساز بزرگ در دنیا تبدیل کردیم. متاسفانه باید گفت ناف برخی 
از اصلاح طلبان را با خودتحقیری و نگاه به خارج و خارجی بریده اند. خدا 
شهید رئیسی را رحمت کند در چند سال دولت خود تا توانست کارخانه های 
 تعطیل شده زمان آقای روحانی را مجددا راه انداخت و به خط تولید 

برگرداند.
توحیدی
* رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران خبر داد که دولت به تعهدات 
خود درباره پرداخت هزینه واردات ۶۳۰ واگن از چین عمل نکرده است. اما 
در عوض این دولت به وعده هایی مثل عدم اجرای قانون عفاف و حجاب و 

نیز رفع فیلترینگ عمل نموده است.
حاجتمند
* شعار وفاق که دولت آقای پزشکیان آن را برای راهبری امور انتخاب کرده 
دچار عدم کار آیی شده. چرا که این شعار نتوانسته به عنوان کلان  ایده دولت، 
قدرت پیش برندگی داشته باشد. به طوری که نقد آقای علی لاریجانی عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام را هم در پی داشته و ایشان به صراحت گفته 

با دلار ۸۰ هزار تومانی شعار وفاق دولت بی معناست.
شهرام فر
* چرا دولت تعهد خود در خرید واگن از چین را پرداخت نمی کند تا با ورود 
واگن های جدید مردم راحت تر، ترددشان را با مترو طی کنند و بار ترافیکی 

خودرویی هم در سطح شهر کاهش یابد؟
رمضانی
* مؤسسات غیرمجاز اعزام دانشجو به خارج از کشور با وعده های فریبنده 
و بدون رعایت قوانین به محلی برای کسب درآمد نامشروع تبدیل شده اند. 

لازم است متولیان امر با این سودجویان برخورد کنند.
کاشی
* با توجه به قاچاق هزاران لیتر سوخت هر روزه از کشور، از دولت و مجلس 
درخواست می شود راه های خروج قاچاق را بررسی، و با سرشاخه های 

بین المللی قاچاق برخورد درخور شأنی صورت گیرد. 
مختاری
* بر اساس اعلام مسئولان محیط زیست، میزان دفع زباله در کشور ۶۸,۲ 
درصد است در حالی که متوسط جهانی ۳۶,۶ درصد هست! متأسفانه علی 
رغم مشکلات اقتصادی باز هم اسراف در خورد و خوراک و... را در جامعه 

شاهدیم.
جهان یزدی

* زورگیر معروف به اژد ها که دو ساعت از آزادی او نگذشته، باند زورگیری 
مسلحانه تشکیل و اقدام به سرقت های مسلحانه می کند! چرا چنین فرد 
خطرناک با سابقه باید آزاد شود که بلافاصله باز هم اقدام به جنایت نماید؟ 

مسئولان قضائی چه پاسخی دارند؟ 
امیرخانی

نشست وفاق ملی
 یا سرپوش نهادن بر جنایات آمریکا؟!

۱- صبح پنجشنبه )۲۰ دی ماه ( همایش موسوم به » وفاق ملی « با حضور 
آقای دکتر پزشکیان در محل سالن همایش های کتابخانه ملی برگزار شد. در 
این همایش آقای ناصر  هادیان که از ایشان به عنوان »صاحبنظر در مسائل 

آمریکا «! یاد شده است، یکی از سخنرانان بود. 
ایشان در بخشی از سخنان خود گفته است: »سیاست بین الملل، سیاست 
دولت های بزرگ است. فقط یک قدرت جهانی داریم و آن آمریکاست ... هیچ 
قدرتی تا ۲۵ سال آینده نمی تواند قدرت آمریکا را به چالش بکشد «! به بیان 
صریح تر، وقتی به قول ایشان، سیاست بین الملل، سیاست دولت های بزرگ است! 
و آمریکا تنها قدرت جهانی است! سیاست خارجی ما فقط در پیروی از آمریکا 

می تواند قابل تعریف باشد! و ...
احتمالاً، رئیس جمهور محترم از هویت سیاسی و سوابق آقای  هادیان 
بی خبرند و به یقین آقای ظریف که در این نشست حضور داشته است در 
این خصوص کمترین اطلاعی به آقای پزشکیان نداده است! از این روی لازم 
دیدیم مختصری از سوابق آقای ناصر  هادیان را برای جناب رئیس جمهور بازگو 

کنیم. بخوانید!
۲- آقای ناصر  هادیان از شاگردان خانم مادلین آلبرایت )وزیر خارجه اسبق 
آمریکا( و از اعضای حلقه موسوم به سیرا می باشد. ایشان ۴ شهریور ۹۲، طی 
یادداشتی در روزنامه زنجیره ای بهار و با عنوان »ابتکار یکجانبه در موضوع 
هسته ای« پیشنهاد »امتیاز دادن به آمریکا و امتیاز نخواستن « را مطرح کرده 
و نوشته بود: »آنچه مسلم است آن است که تداوم مسیر پیشین در پرونده 
هسته ای دیگر به صلاح نیست. اما راه حل چیست و چه باید کرد که ضمن 
حفظ منافع کشور و حقوق هسته ای بتوان موضوع هسته ای را حل کرد؟ یکی 
از پاسخ ها در سیاست »ابتکار یکجانبه« نهفته است. تاکنون موضوع هسته ای، 
عمدتا تمرکز بر معامله )بده- بستان( بوده است، اما سیاست »ابتکار یکجانبه« 
خروج از این چارچوب را پیشنهاد و یک اقدام اعتمادساز یک طرفه را توصیه 
می کند. در واقع در موضوع هسته ای، دستگاه دیپلماسی ایران باید دست به 
یک »ابتکار یکجانبه« اعتمادساز بزند. بدون آنکه بخواهد ما به ازا و امتیازی در 

قبال آن دریافت کند«!
۳- کیان تاج بخش یکی از افراد دستگیرشده در فتنه سال ۱۳۸۸ در یک 
نشست خبری که در حاشیه اولین جلسه رسیدگی به اتهامات وی برگزار شده 
بود از آقای  هادیان به عنوان یکی از افراد فعال در پروژه مذاکره و گفت و گوی 
نیمه پنهان میان ایران و آمریکا موسوم به »ردیف ۲« یاد کرده و می گوید: »عوامل 
مستقیم فعال در پروژه »ردیف ۲« آقایان »ناصر  هادیان« و »هادی سمتی« 
بودند که به سوئد و سوئیس می رفتند و جریانات دیگر یعنی احزاب سیاسی 
اصلاح طلب مانند حزب مشارکت نیز از طریق این افراد با نهاد های آمریکایی 
ارتباط برقرار می کردند و اشخاصی، چون مصطفی تاج زاده و سعید حجاریان 
از طریق عوامل پروژه مذکور در قالب پروژه های تحقیقاتی و عملیاتی با بنیاد 
سوروس و دیگر مؤسسات فعال در عرصه انقلاب های رنگین ارتباط داشتند«.

۴- خانم مادلین آلبرایت، وزیر خارجه آمریکا در دولت بیل کلینتون که از 
افراد نزدیک به لابی صهیونیستی است و در محافل سیاسی آمریکا به »جانور 
سیاسی «! شهرت دارد از آقای ناصر  هادیان و چند تن دیگر از شاگردان خود 
با عنوان » فرزندان فکری « خود یاد می کند و تاکید می کند » من به فرزندان 

فکری خود در ایران امیدوارم «! 
اما، برای شناخت بیشتر از مادلین آلبرایت که در مارس ۲۰۲۲ و در سن 
۸۴ سالگی درگذشت، می توانید به مصاحبه خبرنگار CBS آمریکا با وی که 

فقط اندکی از خباثت های اوست، نگاهی بیندازید.
خبرنگار شبکه CBS به تحریم های عراق اشاره کرده و از آلبرایت می پرسد: 
» در اثر تحریم های شما، ۵۰۰ هزار کودک عراقی جان خود را از دست دادند، 
آیا ارزشش را داشت «! و او با خونسردی می گوید: »سؤال سختی است اما ... 

بله ارزشش را داشت «!
۵- اکنون روی سخن با آقای دکتر پزشکیان، رئیس جمهور محترم کشورمان 
است و این پرسش از جناب ایشان در میان است که موضوع نشست پنجشنبه 
»وفاق ملی«! بوده است یا نشستی با موضوع » گنده گویی و دفاع جانانه)!(  همراه 

با دروغ پراکنی و سرپوش نهادن بر جنایات آمریکا « !  ... فاعتبروا یا اولی الابصار!
 آقای ظریف! خط امام و رهبری یعنی 

بی اعتمادی و نهراسیدن از شیطان بزرگ
آقای ظریف ضمن هزینه کردن از امام خمینی)ره( و اظهار ارادت به ایشان، 
به توجیه مذاکره با ترامپ عهدشکن و جنایتکار پرداخت و مدعی شد: هراسی 

برای مذاکره نداریم.
محمدجواد ظریف در گفت و گویی که از سوی سایت جماران منتشر شده، 
ابتدا اظهار می کند: علاقه من به امام خمینی از پیش از انقلاب در مدرسه علوی 
شکل گرفت... امام یک قدرت معنایی را در عرصه بین الملل ایجاد کرد، گفت: از 

دیدگاه رئالیست ها یک مفهومی به اسم »قدرت نرم« وجود دارد که مربوط به 
دهه ۹۰ میلادی است و امام حدود یک دهه از متفکرین روابط بین الملل که وارد 
این حوزه ها شدند، جلوتر بود. پیامی که امام به گورباچف می دهد نشان دهنده 
این است که ایشان درباره یک چیزی به باور رسیده است... یک وقتی من یک 
جمله ای گفتم و خیلی به من حمله کردند. بعدا ۵ ـ ۶ جمله از حضرت امام 
آوردم که عین همان را گفتند که این سلاح ما نیست که ما را پیروز می کند؛ 
بلکه این ایمان و مقاومت مردم ماست که ما را پیروز می کند. واقعا آنچه که 
انقلاب اسلامی را به منطقه فرستاد و پیامی که باعث شد مقاومت شکل بگیرد، 

قدرت ایمان و باور داشتن مردم است.
وی با بیان اینکه »هر قدر از مردم ایران فاصله بگیریم، از مکتب امام دورتر 
شدیم«، می افزاید: در همه حکومت ها از قاجار گرفته تا پهلوی ما سرزمین از 
دست دادیم؛ اما در جمهوری اسلامی با وجود اینکه همه در جنگ تحمیلی در 
برابر ایران ایستادند، یک وجب از خاک ایران را از دست ندادیم و این را مرهون 
رهبری امام و مقام معظم رهبری و در واقع ایثار مردم و نیروهای مسلح هستیم.
ظریف با بیان اینکه اکنون وقت پرش است، گفت: با این اعتماد به نفس 
بیاییم مبانی امنیت که اعم از اقتصاد و معیشت و ارتباطات خوب باشد و دیدن 
همه چیز به عنوان فرصت را تقویت کنیم. ما دیگر نیاز نداریم نگران اینترنت 
باشیم؛ نگران خانم ها باشیم؛ اینها همه برای ما فرصت هستند... ما اگر واقعا به 
مبانی فکری امام و رهبری اعتقاد داشته باشیم، می بینیم که آنچه ما را سرپا نگه 
داشته، همین خودباوری بوده و این خودباوری خیلی مهم است. یعنی اگر من 
بخواهم امام را با یک کلمه تعریف بکنم، می گویم خودباوری و آن هم خودباوری 
که متکی به خداست؛ یعنی شما به خاطر اینکه »لا مؤثر فی الوجود الا الله« 
می بینید دیگر برای دیگران خیلی ارزش و اعتباری قائل نیستید؛ می گویید من 

با اعتماد به خدا و با توکل به خدا می توانم.
وی سپس در توجیه مذاکره مجدد با آمریکای عهدشکن آن هم در دولت 
ترامپ گفته است: کسی که به خودش اطمینان دارد، هراسی برای مذاکره 
ندارد. به شرطی که طرف مقابل آمادگی داشته باشد که از موضع برابر و با 
احترام متقابل وارد مذاکره شود. غرب چگونه می تواند به خودش اجازه بدهد 

که در مقام مدعی ظاهر شود؟
ظریف بیان کرد: »برای مذاکره باید طرف مقابل از صندلی خیلی 
بلند مرتبه ای که خودش را در آن احساس می کند، پیاده شود و روی زمین قرار 
بگیرد. آن وقت بیاید شروع کند به مذاکره. البته ما خیلی ادعاهای بزرگ تری 
داریم. آنها خیلی جنایت علیه ما کردند. آنها بودند که برجام را رعایت نکردند و 
به اقتصاد ایران و به مردم ایران ضربه زدند. پس چرا ما ادعاهاشان را باور کنیم 
که اینها طرفدار مردم هستند! اما این به معنی این نیست که مذاکره نکنیم؛ 
این به معنی این است که اگر می خواهیم با آنها مذاکره کنیم، بگوییم شما در 

جایگاهی نیستید که ما را موعظه کنید.«.
آقای ظریف در این گفت و گو در حالی به ستایش از امام و رهبری پرداخته 
که نیک می داند مبنای امام و رهبری عدم اعتماد مطلق به شیطان بزرگ 
بوده و حال آن که توافق برجام، بر مبنای اعتماد به آمریکا تدوین شده است.

او در حالی از باور امام و اعتماد به مردم سخن می گوید که می داند هم 
خودش و هم برخی دیگر از مدعیان اعتدال و اصلاحات، بارها برای جا انداختن 
انفعال در مقابل آمریکا و اروپا، وانمود کردند مردم از مقاومت در میدان خسته 
شده اند و حال آن که خودشان خسته بودند و نه مردم. در حالی که امام می فرمود 
ما آمریکا را زیر پا می گذاریم و آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند، مدعیان اعتدال 
و اصلاحات گفتند آمریکا کدخداست و بدون رابطه با او نمی شود سر کرد و 
»آیا شما فکر کرده اید که آمریکا که با یک بمبش می تواند تمام سیستم های 
نظامی ما را از کار بیندازد، از سیستم نظامی ما می ترسد؟«. از سوی دیگر اگر 
بنا بود برنامه انفعالی دولت روحانی طبق نقشه غرب پیش برود، پس از تعطیلی 
و واگذاری برنامه هسته ای، نوبت به مذاکره و واگذاری برنامه نظامی و موشکی 
در برجام ۲ و ۳ می رسید و آنگاه کشور نمی توانست در برابر تهدیدات دشمن 

از خود دفاع بکند.
همچنین باید گفت که متن نامتوازن و کلاهبردارانه و دیکته شده برجام، 
در اثر فقدان اعتماد به نفس و ناتوانی برای ایستادگی در مقابل زورگویی و 
حیله گری دولت اوباما پدید آمد و نه در اثر اعتماد به نفس. وگرنه هیچ دولت 
خردمندی حاضر نمی شود به خاطر فشار و تهدید دشمن، توانمندی ها و ابزار 
پیشرفت علمی و فنی و اقتصادی را به اراده دشمن واگذار/ تعطیل کند و پس 
از خلع قدرت، به دیپلماسی التماسی رقت باری که پس از برجام از تیم ظریف 
مشاهده شد، روی بیاورد. دردناک بود اما واقعیت داشت که به هواپیمای ظریف در 
مونیخ سوخت نمی دادند و دولت مودب )!( اوباما ضمن تروریست خواندن معاون 

دفتر روحانی که اتفاقا از سینه چاکان اعتماد به شیطان بزرگ بوده، از دادن 
ویزا به وی برای نمایندگی ایران در سازمان ملل)نیویورک( خودداری می کرد. 
و در همان حال، آقای ظریف از موضع پایین گله می کرد که: بعد از بیست ماه 

از اجرای برجام هنوز نمی توانیم حتی یک حساب بانکی در لندن باز کنیم!
اما موضوع رقت بار دهن کجی ترامپ و زیر پا گذاشتن حقوق ایران در برجام 
است که به شرط گذاری ۱۳ گانه وی برای مذاکره انجامید و نهایتا به ترور شهید 
سلیمانی منتهی شد. در حالی که آقای روحانی مذاکره با چنین موجود شرور 
و عهدنشناسی را دیوانگی می خواند، آقای ظریف نمی تواند با انشای چند جمله 
کلیشه ای که »بله ما هم از آنها انتقاد داریم«، پرونده عهدشکنی و جنایتکاری 
ترامپ را ببندد و مانند کسی که هر بار محکوم است در قمار مار و پله گزیده شود 
و به خانه اول سقوط کند و از نو هزینه بپردازد، پرونده عبرت ها و خسارت های 
برجام و پسابرجام را برای خود ببندد و دم از مذاکره دوباره بزند. اسم این کار 
اعتماد به نفس نیست؛ پشت کردن به عقل و تجربه و عبرت های پرهزینه است. 
همان که امیر مؤمنان )ع( در مذمتش به ابوموسی اشعری فرمود: »إن الشقي 
من حرم نفع ما أوتي من العقل والتجربهًْ. همانا بدبخت کسی است که از نفع 

عقل و تجربه ای که به او داده شده، محروم بماند«.
شلختگی در اطلاع رسانی دولت
بدون کمترین کار کارشناسی!

شلختگی اطلاع رسانی در دولت موجب انتشار اخبار و تایید و تکذیب های 
عجیب درباره انتقال پایتخت از تهران به مکران شد. حجم نابسامانی در این 
حوزه موجب شد تا دو عضو شورای اطلاع رسانی دولت هم از ناهماهنگی معاون 

اول، معاون اجرائی و سخنگوی دولت در این باره انتقاد بکنند!
ماجرا از این قرار است که مدتی قبل محمدرضا عارف معاون اول رئیس 
جمهور اظهار کرد: »چاره ای جز انتقال پایتخت نداریم. قطعا در انتقال پایتخت 
تردید نمی کنیم، اگر به این جمع بندی برسیم که به خاطر محدودیت ها در ارائه 
خدمات، نمی توانیم پاسخگوی مردم باشیم. مکران گزینۀ جدی انتقال پایتخت 
است«. مشابه همین ادبیات را هم سخنگوی دولت در پیش گرفته و اظهار 
کرد که »پایتخت جدید، قطعا جنوب و منطقه مکران است/ موضوع در حال 
کار است«. و سخنان معاون اول رئیس جمهور و سخنگوی دولت موجب شد 
تا بحث انتقال پایتخت جدی گرفته شده و انتقادهای کارشناسان را نسبت به 

غیر کارشناسی بودن این ایده برانگیزد.
اما پس از آن که بحث بالا گرفت و صاحب نظران از غیر کارشناسی بودن 
ایده انتقال پایتخت از تهران به مکران در حاشیه دریای عمان سخن گفتند، 
معاون اجرائی رئیس جمهور عنوان کرد: »انتقال پایتخت قطعی نیست و فقط 

در حد یک ایده است«.
پس از آن هم دو ۲ عضو شورای اطلاع رسانی دولت، در روزنامه اعتماد به 
انتقاد از ناهماهنگی و ضد و نقیض گویی در این باره پرداخته و نوشتند: »همه 
تاکید دکتر پزشکیان که به یکي از اصلي ترین کلیدواژه هاي او در تبلیغات 
انتخاباتي تبدیل شد، رجوع به کارشناسان بود. هر چه مقامات کشور به خصوص 
در قوه مجریه بگویند، به نسبت بالا بودن جایگاه شان ضریب بیشتري مي گیرد. 
اگر گفته هاي آنها درست و منطقي باشد تاثیر مثبت بر مخاطب مي گذارد و 
بالعکس نیز بیان سخنان سست، با ضریب منفي بزرگ همراه مي شود و نتایجي 
به بار مي آورد که پرهزینه است. مبتني بر دو نکته بالا، آقاي پزشکیان در جایي 
با توجه به ضرورت تغییر پایتخت، یک شهر ساحلي و به تعبیر ایشان »کنار 
دریا« را ترجیح داد. پیرو آن معاون اول رئیس جمهور، مکران را نام برد و سپس 
خانم سخنگوي دولت با عباراتي قاطع تر، چنان سخن گفت که انگار قرار است 
کنفرانس خبري بعدي اش در آنجا برگزار شود! هنوز فایل سخنان خانم مهاجراني 
داشت در فضاي مجازي رد و بدل مي شد که معاون اجرایي رئیس جمهور، با این 
توضیح که آنچه گفته شده تنها یک گمانه و امکان است، نقطه پایاني بر خبر 
منتشر شده گذاشت! وقتي معاون اجرایي رئیس جمهور موضوع انتقال پایتخت 
به مکران را ظرف ۲۴ساعت هوا مي کند، اعتبار دولت است که لکه دار مي شود. 
اگر فرداهاي بعد، همین مقامات یا مسئولان دیگر، راجع به هر موضوع دیگري 
سخن بگویند، جامعه آن را به سخره نمي گیرد؟... سخن گفتن از مکران برای 
پایتخت آن هم با این فاصله بعید از دیگر نقاط کشور و البته ضربه پذیری نظامی 

و امنیتی بیشتر به یک فانتزی سوررئال مشابهت دارد.«
یادآور می شود که دولت، دستگاه عریض و طویلی در حوزه روابط عمومی و 
اطلاع رسانی دارد: سخنگوی دولت، رئیس و شورای اطلاع رسانی دولت، معاونت 
ارتباطات دفتر رئیس جمهور، اداره کل روابط عمومی ریاست جمهوری، دبیر 

هیئت دولت و...
به نظر می رسد بهتر آن است که این مجموعه عریض و طویل حتی المقدور 
ادغام شوند، یا لااقل اطلاع رسانی فقط از سوی یک نهاد دولتی و بر اساس 
دقت و قطعیت انجام شود. این، علاوه بر ضرورت پرهیز از اظهارات نسنجیده و 
ناپخته و آمیخته با بی دقتی در مسائل گوناگون است. در همین زمینه کانال 
عصر اصلاحات در متنی انتقادی، خواستار دقت بیشتر در اظهار نظرها شده و 

نوشت: خانم سخنگو؛ چند روزی سخن نگو!

اندیشمندان غربی-  1- در جامعه شناسی می خوانیم، 
به خصوص اندیشمندان قرن 19 و 20- غالبا »مسئله محور« 
بوده اند. یعنی، بسیاری از نظریات در این حوزه مهم علوم انسانی، 
به دلیل درگیر بودن جامعه دورانِ زندگی آن اندیشمند به یک 
»مسئله« و »بحران«، ظهور و بروز یافته اند. مثلا افرادی مثل 
پارسونز و مرتون و امثالهم که روی نظریه »ساختی کارکری« 
کار کرده اند یا افرادی که بعد از آنها، روی نظرات »کشمکش« و 
»تضاد« مطالعه کرده اند یا آنهایی که تلاش کرده اند این دو نظریه 
را با هم آشتی داده و تلفیقی از این دو داشته باشند، به دلیل این 
بوده است که، جامعه آن روزهای این افراد، درگیر مسائل حادی 
شده بود و آنها برای حل این مسائل حاد و خطرناک، شروع به 
تحقیق و مطالعه و پژوهش کرده اند. »مسئله محور بودن« یعنی 
اول مسئله و مشکلی ایجاد می شود بعد، کارهای مطالعاتی و 
پژوهشی برای حل آن مسئله آغاز می گردد. »مسئله محور« 
بودن، مهم و کارگشا است اما نه همیشه. بسته به نوع و جنس 
مسئله، فرق می کند که باید »مسئله محور« بود یا پیش از 
مسئله شدن یک معضل، به فکر چاره افتاد. برخی مسائل پس 
از بروز، می توانند جامعه ای را ویران کنند. مثل مسائل محیط 
زیستی که امروز در آمریکا به شکل »یکی از پرهزینه ترین 
فجایع تاریخ جهان« خود را به نمایش گذاشته و در حال بلعیدن 

لس آنجلس است.
محیط زیست، مسائل آب و هوایی و خشکسالی، از جمله 
نکاتی هستند که همواره وجود داشته اند و به جرأت می توان 
گفت، هیچ یک از کشورهای دنیا به آن به عنوان »یک مسئله 
فوری« و »حیاتی« که »باید چاره ای اساسی برای آن اندیشید« 
نگاه نکرده اند. شاید هرازچندگاهی در گوشه ای از جهان، با 
تبلیغات گسترده، نشست یا همایشی برگزار کنند و سران 
کشورها درباره اهمیت آن، متن های از پیش تهیه شده ای 
را بخوانند، ولی به نظر می رسد، پای عمل که می رسد، پای 
پرُمدعاترین کشورهای دنیا در این حوزه هم می لنگد. فقط 
وقتی فاجعه ای مثل آنچه امروز در لس آنجلس آمریکا به شکل 
آتش سوزی بزرگ رخ می دهد، محیط زیست و خشکسالی و 
تغییرات آب و هوایی برای کشورها تبدیل به »مسئله« می شود 
و اگر همین حالا به رسانه های آمریکایی رجوع کنید، خواهی 
دید که مملو از گزارش ها و یادداشت ها و مصاحبه هایی است که 
می گویند اگر منتظر »مسئله شدن خشکسالی« نمانده بودیم 
 و پیش از این چاره ای اساسی درباره آن می اندیشیدیم، امروز 
 75 کیلومتر مربع از شهر به سرعت باد از بین نمی رفت. 
100 هزار خانه به صورت صد درصد خاکستر نمی شد، 150 میلیارد 
دلار در عرض 4 روز دود شده و به هوا نمی رفت و... به عبارتی، 
وقتی مسئله »آتش سوزی بی سابقه در لس آنجلس« رخ داد، 
محیط زیست و خشکسالی دوباره تبدیل شد به یک دغدغه و 
»مسئله«! آنچه در لس آنجلس رخ داد، یک هشدار به همه است. 
هشدار نسبت به این امر مهم که، اولا محیط زیست و مسئله 
خشکسالی، یک مسئله فانتزی و از سر شکم سیری نیست و 
ثانیا، تا کار از کار نگذشته همه کشورهای دنیا از جمله کشور 

عزیز خود ما باید برای آن چاره ای بیندیشند.
2- مهرماه سال 99 بود که دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت 
آمریکا طی نشستی مطبوعاتی در کاخ سفید گفت: »8 تریلیون 
دلار در خاورمیانه هزینه کرده ایم، ولی آنچه دیدیم، تابوتِ 
سربازان ما بود و این شرم آور است.« او در سال 95 هم گفته بود 
»نظام آموزش و پرورش ما دیگر کارایی ندارد و بیست تریلیون 
بدهی داریم که بیشتر از هر زمان دیگر است.... زیرساخت های 
آمریکا در وضع خوشایندی نیست و نظام آموزش و پرورش هم 
کارایی خود را از دست داده است...« جو بایدن، رئیس جمهور 
فعلی آمریکا نیز طی 15 ماهی که از جنگ غزه می گذرد، چیزی 
بالغ بر 30 میلیارد دلار صرف کمک به رژیم صهیونیستی کرده 
است و طی سه سال گذشته نیز رقمی بالغ بر 200 میلیارد دلار 
به اوکراین و زلنسکی کمک کرده است. حالا این اعداد و ارقام و 
اخبار را که منبع انتشار آنها، خود غربی ها و مقامات رسمی شان 
است، بگذارید کنار اظهارات اخیر رئیس آتش نشانی لس آنجلس 
که گفته است: »بودجه ندارم!« او می گوید، کاهش بودجه اداره 
تحت امرش، باعث کاهش توانایی آتش نشانی و اختلال در فعالیت 
آن در مهار آتش سوزی شده است. خانواده ترامپ هم اعتراض 
کرده است که اگر آن همه پول مالیات دهندگان آمریکایی را به 
زلنسکی نمی دادیم، )از کمک نجومی مالی و تسلیحاتی به رژیم 
صهیونیستی نام نمی برند!( امروز شاهد این افتضاح و رسوایی 
نبودیم. به عبارتی، کشوری که 8 تریلیون دلار پول زبان بسته 
را در غرب آسیا برای هیچ و پوچ حیف و میل کرده، طی 15 ماه 
30 میلیارد دلار به رژیم صهیونیستی برای کشتار زنان و کودکان 
کمک کرده است و طی 3 سال گذشته نیز 200 میلیارد دلار را 
برای نجات اوکراین، تلف کرده است، هم خود، و هم پادوهای 
رسانه ای اش در داخل و خارج کشورمان، مدام می گویند، ایران 
نباید به متحدان منطقه ای اش کمک کند! این در حالی است که 
اولا؛ رقم و عدد کمک های ایران به متحدانش، در مقابل این رقم 
و اعداد شبیه به شوخی است، ثانیا؛ آمریکایی ها آن حجم عظیم 
از پول مالیات دهندگان خود را حقیقتا به فنا داده اند، ولی ما در 

حفظ امنیت خود با جبهه مقاومت مشارکت کرده ایم.
3- در کار رسانه، اصطلاحی داریم با عنوان »دروازه بانی 
خبر«. این اصطلاح یعنی، شناخت بموقع اخبار و سوژه های 
خبری مهم و بازنشر آن. به عبارتی، وقتی خبری »مهم« بود و 
افکار عمومی دنیا را درگیر کرد، رسانه ها مثل یک دروازه بان، 
آن را گرفته و روی آن مانور رسانه ای می دهد. اخبار مربوط به 
آتش سوزی بی سابقه آمریکا، به لحاظ خبری »مهم« است چون 
تمام عناصر لازم برای »مهم« بودن را دارد. هم حادثه ای عظیم 
و بی سابقه است - چرا که به قول بایدن، لس آنجلس را شبیه به 
شهری بمباران شده و جنگ زده کرده است - و هم جای پرداختن 
از زوایای گوناگون مثل همین زاویه محیط زیستی، سوء مدیریت 
و یا مقایسه آن با شرایط غزه را دارد - اما بخشی از طیفی که 
در ایران آنها را »غرب زده« می نامند، دیروز شنبه اخبار این 
آتش سوزی عظیم و خسارت بار را در صفحات نخست خود به 
طور کامل »سانسور« کردند. دلیل این امر در خوش بینانه ترین 
حالت این است کارشان غیرحرفه ای است و کار رسانه را بلند 
نیستند! اما این امر می تواند دلایل دیگری هم داشته باشد. 
واقعیت این است که برخی در ایران، غربی تر از خود غربی ها 
هستند. چرا که امروز، بزرگ ترین انتقادات علیه بی کفایتی 
نظام سیاسی حاکم بر آمریکا در مهار این آتش سوزی را همین 
کارشناس غربی و رسانه هایشان می کنند. اما غربگرایان ما، غرب 
را »همیشه قهرمان، پیروز و موفق« می خواهند. یکی از آنها اخیرا 
در جلسه ای با عنوان وفاق ملی گفته است: »واقعیت این است که 
از این بین تنها آمریکاست که مؤلفه های قدرت جهانی را دارد 
و الباقی همگی قدرت های منطقه ای هستند و تا 25 سال آینده 
هیچ کشوری نمی تواند قدرت آن را به چالش بکشد.«)!( این در 
حالی است که ترامپ با شعار »آمریکا را دوباره بزرگ می کنیم« 
به پیروزی رسید. »آمریکا را دوباره بزرگ می کنیم« یعنی اولا؛ 
آمریکا بزرگ نیست و ضعیف شده است و ثانیا؛ مردم آمریکا 
هم این واقعیت را پذیرفته اند که اگر نپذیرفته بودند، به آن رای 

نمی دادند. اما غربگرایان ما این واقعیت را نمی توانند بپذیرند!

۳ نکته درباره 
آتش سوزی لس آنجلس

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
یکشنبه 2۳ دی ۱۴۰۳
۱۱ رجب ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۷۰

رایزنی وزیران خارجه ایران و كرواسی 
درباره تحولات اخیر

ایران  خارجه  امور  وزرای 
روابط  درخصوص  کرواسی  و 
اخیر  تحولات  و  دوجانبه 
گفت وگو  جهانی  و  منطقه ای 

کردند.
سید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه و گردان گرلیچ رادمان 
وزیر امور خارجه کرواسی طی 
تماسی تلفنی درخصوص روابط 
و همکاری های دوجانبه مشورت 

و تبادل نظر کردند.
به گزارش ایسنا، در این گفت 
وگوی تلفنی وزیر امور خارجه 
کشورمان با اشاره به سابقه روابط 
دوستانه بین دو کشور، بر عزم 

جمهوری اسلامی ایران برای 
با  مناسبات  همه جانبه  توسعه 
همه کشورهای حوزه بالکان غربی 

به ویژه کرواسی تاکید کرد.
کرواسی  امور خارجه  وزیر 
نیز بر اهتمام کشورش به توسعه 
روابط با ایران در عرصه های 

مختلف تاکید کرد.
در این تماس تلفنی آخرین 
تحولات منطقه ای و بین المللی 
نیز مورد بحث و تبادل نظر قرار 

گرفت.
عراقچی: ما با دولت لبنان 

همکاری خواهیم کرد
 خبر دیگر اینکه، عراقچی، 

کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
در پیام خود به مردم لبنان و 
نوشت: تبریک  کشور  این  دولت 
به رئیس جمهور جوزف عون و 
مردم عزیز لبنان، ایران از لبنانی 
باثبات، امن و مستقل، موطن 
همه لبنانی ها، و عاری از اشغال 
و تهدید خارجی حمایت می کند.
در این پیام که در حساب 
رسمی عراقچی در شبکه ایکس 
منتشر شده آمده است: مانند 
گذشته، ما با هر دولتی که نماینده 
خواسته های مردم لبنان باشد، 
رفاه آنها را تضمین کند و از 
تمامیت  و  استقلال  حاکمیت، 

لبنان محافظت کند،  ارضی 
همکاری خواهیم کرد.

ژنرال »جوزف عون« شخصیت 
نظامی برجسته لبنان که از سال 
ارتش  فرماندهی  منصب   ۲۰۱7
این کشور را به  عهده داشته است، 
روز پنجشنبه ۲۰ دی ماه در دور 
دوم سیزدهمین نشست پارلمانی 
پارلمان  توسط نمایندگان  لبنان 
لبنان به عنوان رئیس جمهور 
جدید این کشور انتخاب شد و 
بدین ترتیب توانست نام خود را 
این  در لیست رؤسای جمهور 
کشور قرار دهد و چهاردهمین 

رئیس جمهور لبنان شود.

گفت و شنود

آمریکا چند حرفه؟!
گفت: برخی از روزنامه های زنجیره ای اخبار مربوط به آتش سوزی 
مهیب و هولناک لس آنجلس و سوختن و خاکستر شدن هزاران ساختمان 
در آتش و آوارگی ده ها هزار نفر از ساکنان این شهر و ... را سانسور 
کرده اند و در صفحه اول خود، به این خبر که تیتر اول رسانه های 

جهان است نپرداخته اند!
گفتم: خُب حق دارند! چون دولت آمریکا از مهار آتش عاجز 
بوده و این برای آمریکا که مدعیان اصلاحات این همه سنگ آن 

را به سینه می زنند خیلی افُت دارد!
گفت: صدای اعتراض مردم به آسمان رسیده که چرا ده ها میلیارد 
دلار از مالیاتی که از جیب آنها گرفته اند را صرف کمک به اوکراین 
و جنایات اسرائیل کرده اند و مردم را در مقابل هیولای آتش بی دفاع 

رها کرده اند؟!
گفتم: این هم دلیل دیگری است که باعث شده زنجیره ای ها 

خبر هولناک آتش سوزی در آمریکا را سانسور کنند! 
گفت: وقتی مدعیان اصلاحات به جای تلاش برای حل مشکلات 
مردم، نسخه مذاکره با آمریکا را می پیچند! باید هم روی همه بدبختی ها 

و نابسامانی های آمریکا سرپوش بگذارند.
گفتم: آموزگار از دانش آموزی که فرزند یکی از غربگراها بود، 
پرسید آمریکا چند حرفه؟ دانش آموز گفت؛ آقا اجازه؟ بابای ما 

میگه آمریکا، قربونش برم حرف نداره!

روابط عمومی سپاه حضرت 
تهران  )ص(  رسول الله  محمد 
بزرگ در پی نشر ادعای کذب 
روزنامه شرق برای تضعیف 
رزمایش مهم »راهیان قدس« 

اطلاعیه ای صادر کرد.
به گزارش مهر، در پی انتشار 
خبر کذب و کاملًا ساختگی از 
سوی روزنامه شرق و طرح ادعای 
»ثبت نام ۲7 هزار تبعه افغانی 
برای شرکت در رزمایش« به نقل 
از فرمانده سپاه تهران بزرگ، روابط 
تاکید  این سپاه، ضمن  عمومی 
بر ساختگی بودن این نقل قول، 

مطلب زیر را منتشر کرد:
انتشار یک خبر ساختگی، 
عجیب و مشکوک به نقل از 
سردار حسن زاده، فرمانده سپاه 
حضرت محمد رسول الله )ص( 
تهران بزرگ از سوی روزنامه 
شرق پس از استیصال رسانه های 
معاند خارجی از استقبال مردم 

 و رسانه ها از برگزاری رزمایش
۱۱۰ هزار نفری پایتخت، یک اتفاق 
نادر و کم سابقه درباره نیروهای 
اقتدار دفاعی کشور  نظامی و 

است.
حضور که  شرایطی   در 
۱۱۰ هزار نیروی بسیجی مردمی 
سازمان یافته از اقشار مختلف، 
مؤمن و پای کار با دریایی از 
کمک های مؤمنانه، پیام آرامش 
و امنیت برای داخل و آمادگی 

دشمن  مقابل  دشمن شکن 
خارجی را مخابره می کند، یک 
رسانه رسمی با داستان سرایی از 
تهران بزرگ،  فرمانده سپاه  قول 
مدعی ثبت نام اتباع بیگانه برای 
 شرکت در رزمایش راهیان قدس 

می شود!
برخی در داخل با تولید 
اخبار جعلی، خط دشمن 
برای تضعیف رزمایش مهم، 
دشمن شکن  و  وحدت آفرین 

»راهیان قدس« را دنبال می کنند.
روابط عمومی سپاه همیشه 
رسول الله  محمد  حضرت  پیروز 
)ص( تهران بزرگ ضمن تاکید 
مجدد بر کذب بودن خبر روزنامه 
شرق، ناظر به این اقدام غیرحرفه ای 
که احتمالاً با هدف تضعیف 
نیروهای مسلح به ویژه بسیج 
مردمی انجام شده است، موضوع را 
 از مراجع قضائی و قانونی پیگیری 

خواهد کرد.

سفیر ایران در روسیه در 
خارجه  وزیر  معاون  با  دیدار 
روسیه درخصوص جزئیات سفر 
رئیس جمهور ایران به مسکو 

رایزنی کردند.
کاظم جلالی، سفیر جمهوری 
 اسلامی ایران در مسکو با آندری رودنکو، 
معاون وزیر امور خارجه فدراسیون 

روسیه دیدار و گفت وگو کرد. در 
این دیدار که در آستانه سفر رسمی 
رئیس جمهور کشورمان به روسیه 
انجام گرفت، ترتیبات تشریفاتی و 
جزئیات برنامه ها مورد بررسی قرار 

گرفت.
در این جلسه تاکید شد که اولین 
سفر رسمی دو جانبه پزشکیان به 

مسکو، یک رویداد تاریخی خواهد بود 
که مناسبات دو کشور را وارد مرحله 
جدیدی خواهد کرد. در این دیدار 
همچنین اهمیت سند معاهده جامع 
همکاری های راهبردی ایران و روسیه 
یادآور شد که با امضای آن سطح 
تعاملات ایران و روسیه ارتقاء یافته 
و زمینه پیشبرد همکاری ها تسهیل 

خواهد شد. سفر رئیس جمهور 
 کشورمان به مسکو در تاریخ 
۲۸ دی ماه انجام خواهد شد که طی 
آن علاوه  بر دیدار و رایزنی پزشکیان 
با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور و 
دیگر مقامات عالی روسیه، معاهده 
دو  راهبردی  همکاری های  جامع 

کشور نیز به امضا خواهد رسید.

پزشکیان 28 دی به روسیه می رود

اطلاعیه سپاه تهران بزرگ در پی نشر ادعای كذب روزنامه شرق

انهدام یک شبکه  جاسوسی در خوزستان توسط سازمان اطلاعات سپاه
شبانه روزی  تلاش  با 
 سربازان گمنام امام زمان )عج(

سپاه  اطلاعات  سازمان  در 
پاسداران خوزستان، عوامل 
با  مرتبط  جاسوسی  شبکه  
از  یکی  اطلاعاتی  سرویس 
کشورهای حاشیه خلیج فارس 
جمع آوری  زمینه  در  فعال 
حساس  مراکز  از  اطلاعات 

استان دستگیر و به مراجع 
قضائی تحویل داده شدند.

شبکه  جاسوسی وابسته به 
سرویس  اطلاعاتی بیگانگان روز 
جمعه با تلاش شبانه روزی سربازان 
گمنام امام زمان )عج( در سازمان 
اطلاعات سپاه پاسداران خوزستان، 

منهدم شد.
به گزارش ایرنا به نقل از 

روابط عمومی سپاه ولی عصر 
)عج( خوزستان، عوامل این شبکه  
جاسوسی که مرتبط با سرویس 
اطلاعاتی یکی از کشورهای 
حاشیه خلیج فارس فعال در زمینه 
جمع آوری اطلاعات از مراکز 
حساس استان بودند، دستگیر 
 و به مراجع قضائی تحویل 

داده شدند.

در اطلاعیه ای اعلام شد
اعلام آمادگی سپاه محمد رسول الله)ص( 

در مقابله با هرگونه تهدیدات دشمن
محمد  عمومی سپاه  روابط 
بزرگ در  تهران  رسول الله)ص( 
از حضور  اطلاعیه ای ضمن تشکر 
مقتدرانه شهروندان تهرانی در 
رزمایش »راهیان قدس«، بر 
آمادگی هرچه بیشتر این سپاه در 
امنیت آفرینی برای مردم و مقابله با 
هرگونه تهدیدات دشمنان خارجی 

ایران تاکید کرد.
سپاه حضرت محمد رسول الله)ص( 
تهران بزرگ در اطلاعیه ای از حضور 
مقتدرانه و دشمن شکن بسیجیان 
جان برکف و عموم شهروندان عزیز 
تهرانی در رزمایش بزرگ و ۱۱۰ هزار 

نفری »راهیان قدس« تشکر کرد.
در این اطلاعیه آمده  است: حضور 
امنیت آفرین و دشمن شکن بیش 
از ۱۱۰ هزار بسیجی دلاور و خیل 
بی شماری از همشهریان عزیز تهرانی 
در رزمایش رزمی، فرهنگی »راهیان 
قدس« که با بزرگ ترین پویش 
کمک های مؤمنانه پایتخت نیز همراه 
بود، موجی از عواطف ضدصهیونیستی 
و ضداستکباری را در ام القرای جهان 

اسلام به همراه داشت.
در ادامه این اطلاعیه خاطرنشان 
شده است: ضمن تقدیر و تشکر از 

همه شرکت کنندگان در این رزمایش 
بزرگ که علی رغم وسعت برگزاری و 
وجود انواع ادوات رزمی و نظامی با 
لطف خدا در امنیت کامل و با صحت 
و سلامتی برای همه بسیجیان برگزار 
شد، بر آمادگی هرچه بیشتر این 
سپاه در امنیت آفرینی برای مردم 
عزیز و مقابله با هرگونه تهدیدات 
 دشمنان خارجی ایران عزیز، تاکید 

می کنیم.
به گزارش ایرنا، سپاه محمد 
رسول الله)ص(  تهران جمعه ۲۱ دی ماه 
۱۴۰۳ رزمایش بزرگ فرهنگی-رزمی 
۱۱۰ هزار نفری »راهیان قدس« را با 
حضور بسیجیان پایتخت، جهادگران، 
امام حسین )ع(،  گردان های  اعضای 
گردان بیت المقدس، گردان امام علی )ع( 
و همچنین گردان های فاتحین به همت 
سپاه محمد رسول الله)ص(   تهران بزرگ 
و در قالب رزمایش اقتدار پیامبر اعظم 
۱۹ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
برگزار کرد که در این رزمایش علاوه بر 
نمایش ادوات و تجهیزات دفاعی، 
رزمایش بزرگ توزیع ۱۱۰ هزار بسته 
معیشتی و ۶7۰ سری جهیزیه و تعداد 
قابل توجهی لوازم التحریر نیز در تهران 

در قالب کمک مؤمنانه برگزار شد.


